Прокуратура Октябрьского района г. Уфы разъясняет

С 1 сентября 2023 года начинает действовать порядок учета,

ведения и выдачи электронных медицинских книжек.

Приказом Минздрава России от 18.02.2022 № 90н утвержден Порядок

ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских

книжек, в том числе в форме электронного документа.

Личная медицинская книжка будет формироваться по результатам

предварительных и периодических медицинских осмотров работников в

форме электронного документа, подписанного с использованием усиленной

квалифицированной электронной подписи ответственного за формирование

книжки сотрудника федерального государственного учреждения,

подведомственного Роспотребнадзору.

Для формирования книжки работник обращается (направляется

работодателем) в уполномоченные учреждения.

Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года и будет действовать в

течение шести лет.